
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico NacionalEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

3,157,672,467 3,157,672,467Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

2,456,238,282 2,456,238,282Aportaciones

701,434,185 701,434,185Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

1,721,274,763 -155,008,232 1,566,266,531Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-155,008,232 -155,008,232Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-1,216,165,977 -1,216,165,977Resultados de Ejercicios Anteriores

3,218,045,509 3,218,045,509Revalúos

0 0Reservas

-280,604,769 -280,604,769Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

501,303,386 501,303,386Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2020

0 0Resultado por Posición Monetaria

501,303,386 501,303,386Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,157,672,467 1,721,274,763 -155,008,232 501,303,386 5,225,242,384Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

269,657,827 269,657,827Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

269,657,827 269,657,827Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-169,538,220 22,427,751 -147,110,469Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

-227,411,671 -227,411,671Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-169,538,220 155,008,232 -14,529,988Resultados de Ejercicios Anteriores

106,345,543 106,345,543Revalúos

0 0Reservas

-11,514,353 -11,514,353Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2021

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,427,330,294 1,551,736,543 -132,580,481 501,303,386 5,347,789,742Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Jesús Corona Uribe
Secretario Administrativo

Elaboró: Lic. Sergio Paniagua Vázquez
Subdirector de Recursos Financieros
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